
16206 30 noviembre 1965 B. O. del E.—Núm. 286

RESOLUCION de la Jefatura Central de Tráfico por 
la que se designa el Tribunal calificador y miem­
bros suplentes de las oposiciones a la Escala Auxi­
liar de esta Jefatura.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta, Tri- 
boinal número 10, de la Resolución de esta Jefatura Central de 
Tráfico de fe<áia 14 de julio de 1965 («Boletín Oficial del Esta­
do» número 175, del 23), por la que se convocaron oposiciones 
para cubrir vacantes en la Escala Auxiliar,

Esta Jefatura Central de Tráfico ha tenido a bien disponer 
que el Tribunal calificador y los miembros suplentes que han 
do ju^ar las pruebas selectivas de la mencionada oposición 
esté constituido en la forma siguiente:

Presidente: Ilustrisimo señor don José Antonio García de 
Vinuesa y Toll.

Vocales: Don Alejandro Buiz-Huerta Home, don Dositeo 
Barreiro Mourenza, don José María Altozano Moraleda y don 
Adolfo Ellees Huecas, quien actuará como Secretario dél Tri­
bunal.

Ib’esldente suplente: Ilustrisimo señor don Carlos Mtiñoz- 
Beplso y Vaca.

Vocales Suplentes: Don Teodoro Rodríguez Prieto, don Is. 
mael Santamaría Arnalz, don Demetrio de la Calle Miorillo y 
don Luis Femando Gil-Delgado y Perrer, quien actuará de Vo­
cal-Secretario.

Asimismo, y a tenor de lo prevenido en la norma IX de 
aquella Resolución, para que los opositores residentes en Cana­
rias puedan realizar las pruebas sin necesidad de desplazarse 
a la Península, se designa Tribunal auxiliar del calificador con 
sede en Santa Cruz de Tenerife, el cual estará integrado:

Presidente. Ilustrisimo señor don Juan Jenaro Echandi Uriz.
Vocales: Don Carlos Espá Mora y don Andrés Bragé Bro- 

tons.
El Presidente del Tribunal calificador decidirá los casos en 

que los miembros suplentes deben sustituir a los titulares.
Madrid, 18 de noviembre de 1965.—El Director general, José 

IiUis Torroba Llórente.

DE
MINISTERIO 

OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de 
Gerona por la que se transcribe relación de aspi­
rantes admitidos y excluidos y se fijan dia, lugar 
y hora para la celebración de los exámenes del 
concurso-oposición para cubrir plazas vacantes de 
Camineros del Estado en esta provincia.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición convocado para cubrir plazas 
vacantes de Camineros del Estado existentes en la plantilla de 
esta Jefatma, a que se refiere la convocatoria publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 169, de 16 de julio de 1965, 
en cumplimiento del artículo 19 del Reglamento General de los 
Camineros del Estado, aprobado por Decreto de 13 de julio de 
1961, y de conformidad con lo dispuesto en el apartado primero 
del articulo séptimo del Decreto de 10 de mayo de 1957 sobre 
Régimen General de Oposiciones y Concursos, por el Tribunal 
calificador constituido por el ilustrisimo señor Ingeniero Jefe 
de Obras Públicas de Gerona, don Gabriel Andréu Ellzalcin. 
como Presidente; don Miguel Gómez Herrero, Ingeniero de Ca­
minos, Canales y Puertos, y don Francisco Pluma González, 
Ayudante de Obras Públicas, como Vocales, y don Domingo 
Miras Molina, Técnico de Administración Civil, como Secre­
tario, se ha resuelto:

Publicar la relación nominal de aspirantes admitidos y ex­
cluidos que se inserta a continuación por orden de presentación 
de solicitudes:

Aspirantes admitidos
Don Benjamín López López.
Don Francisco Diego Romero.
Don Francisco Carro Diego.
Don Lisardo Martin Medina.
Don Isidoro Santamaría López.
Don Domingo Pérez Diego.
Don Gumersindo Grabuleda Martí.
Don Manuel Pérez Ginés.

Aspirantes excluidos
Ninguno.

El examen se practicará de acuerdo con lo dispuesto en el 
Reglamento General de Camineros del Estado y tendrá lugar el 
día 17 de enero de 1966, a las diez horas, en Gerona, avenida 
de Jaime I, número 28, local de la Jefatura de Obras Públicas.

Lo que se hace público para general conocimiento. 
Gerona, 20 de noviembre de 1966.—^E1 Ingeniero Jefe.- -8.976-E.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas 
de Gerona por la que se transcribe relación de as­
pirantes admitidos y excluidos y se fijan dia, lugar 
y hora para la celebración de los exámenes dél 
concurso-oposición para cubrir una plaza vacante 
de Capataz de Cuadrilla en esta provincia.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para to­
mar parte en el concmso-oposición convocado para cubrir una 
plaza vacante de Capataz de Cuadrilla existente en la plantUla 
de esta Jefatura, a que se refiere la convocatoria publicada en 
el «^letín Oficial» de la provincia número 90, de 29 de julio 
de 1965, en cumplimiento del artículo 19 del Reglamento Ge­
neral de los Camineros del Estado, aprobado por Decreto de 
13 de julio de 1961, y de conformidad con lo dispuesto en el 
apartado primero del artículo séptimo del Decreto de 10 de 
mayo de 1957 sobre Régimen General de Oposiciones y (Concur­
sos, por el Tribunal calificador constituido por el ilustrisimo 
señor Ingeniero Jefe de Obras Públicas de Gerona, don Gabriel 
Andréu Ellzalcin, como Presidente; don Miguel Gómez He­
rrero, Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, y don Fran­
cisco Pluma González, Ayudante de Obras Públicas, como Vo­
cales, y don Domingo Miras Molina, Técnico de Administración 
Civil, como Secretario, se ha resuelto:

Publicar la relación nominal de aspirantes admitidos y ex­
cluidos que se inserta a continuación:

Aspirantes admitidos 
Don Pedro Cordonet Pulas.

Aspirantes excluidos
Ninguno

El examen se practicará de acuerdo con lo dispuesto por el 
Reglamento General de Camineros del Estado y tendrá lugar el 
dia 18 de enero de 1966, a las diez horas, en Gerona, avenida 
tíe Jaime I, número 28, local de la Jefatura de Obras Públicas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Gerona, 20 de noviembre de 1965.—^E1 Ingeniero Jefe.—8.975-E.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas 
de Sevilla pof la que se hace público el resultado 
del concurso-oposición restringido celebrado para la 
provisión de una plaza de Capataz de Brigada en 
la plantilla de esta jrrovinda.

Por Orden de la Dirección General de Carreteras y Cami­
nos Vecinales de fecha 6 de noviembre actual ha sido aprobada 
la propuesta de esta Jefatura para proveer una plaza de Ca­
pataz de Brigada, vacante en esta dependencia, realizada sobre 
el acta de examen del concurso-oposición restringido, convoca­
do en el «Boletín Oficial del Estado» número 114, de fecha 
13 de mayo de 1965.

El nombramiento del único aprobado con derecho a plaza 
ha recaído sobre ei Capataz de Cuadrilla don Francisco Reina 
Cecilia.

De conformidad con lo prevenido en el artículo 24 del vigen­
te Reglamento General de Camineros del Estado, el plazo má­
ximo para la incorporación a su destino del concursante apro­
bado es de treinta días, a contar de la fecha de la presente 
publicación. El incumplimiento de esta obligación llevará apa­
rejada la nulidad del nombramiento.

Sevilla, 17 de noviembre de 1965.—El Ingeniero Jefe.—8.958-E.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas 
de Toledo por la que se transcribe relación de as­
pirantes admitidos a examen para la provisión de 
una vacante de Capataz de Brigada en la plantilla 
de esta provincia y se señala fecha para el co­
mienzo de los exámenes.

Relación de los individuos que tienen presentadas en esta 
Jefatura instancias y que son admitidos a examen para la pro­
visión de una vacante de Capa^'az de Brigada en la plantilla 
de esta provincia;

1. D. Jerónimo Fernández-Marcote Ramírez.
2. D. Teógenes Rodríguez Sánchez.
3. D. Apolonio Mateo Pulido.
4. D. Rufino Sánchez Yepes.


